
254 – São Paulo, 63  (220) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 24 de novembro de 2018

2018-0030924-0 0007636500035-1 1 RICARDO CAIRES COSTA
2018-0008929-1 0011238800326-1 1  STUDIOS JACUI EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO 

SPE LTDA
2017-0161305-7 0014725400458-1 1 ALFREDO MADUREIRA DA SILVA

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO -SMUL/
SEGUR
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0103948-5 0010913400407-1 1 UNIVIP - ESCOLAS ASSOCIADAS LTDA
2017-0146990-8 0007000700491-1 15 AUTO POSTO SAO RAPHAEL LTDA
2017-0150306-5 0009103900169-1 12 CENTRO AUTOMOTIVO SANTINA LTDA
2018-0000476-8 0019601500587-1 14 AUTO POSTO MARIA ZELIA LTDA
2018-0029168-6 0000803200145-1 4 RN INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA
2018-0113401-0 0002208602692-1 75 IESSI PRODUCOES E EVENTOS LTDA.
2018-0111262-9 0015801100066-1 13 NOEMIA KLUG PRIETO
2018-0111247-5 0007328400021-1 256  GREMIO RECR.CULTURAL DE SAMBA DRAGOES 

DA REAL
2018-0111209-2 0000803900481-1 117 SILVIA ROSSET
2018-0109310-1 0030607901877-1 228 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE STARTUPS
2018-0107100-0 0008737900552-1 70 MARIA FERNANDA STECK HADDAD
2018-0106415-2 0001009908601-1 7 CONDOMINIO CETENCO PLAZA TORRE NORTE
2018-0075240-3 0014105711791-1 9 SERGIO RICARDO TOLEDO
2018-0074207-6 0006915000682-1 20 TRMAX CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
2018-0068034-8 0019204800487-1 15 ITAIM FUEL AUTO POSTO LTDA ME
2018-0066149-1 0015226501284-1 10 AUTO POSTO ALBATROZ LTDA
2018-0062714-5 0009423200354-1 13 SERGIO RICARDO TOLEDO
2018-0029569-0 0008116701746-1 1 CONDOMINIO EDIFICIO MADALENA
2018-0027403-0 0010516000127-1 33 SIEMENS LTDA
2018-0001073-3 0005007300594-1 19 AUTO POSTO DOM PEDRO LTDA
2017-0154186-2 0012701500851-1 15 HANAMARI AUTO POSTO LTDA
2017-0150385-5 0018904800519-1 14 AUTO POSTO POLI JARAGUA LTDA
2017-0144181-7 0002302100425-1 14 AUTO POSTO NOVA VILA FAUSTOLO EIRELI
2017-0124841-3 0007428301432-1 21 CARLOS ALBERTO PAPACIDERO

 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RESOLUÇÃO SMUL.AOC.FUNDURB.008/2018
Aprova as alterações dos Planos Anuais de Aplicação 2018 

e 2019 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – 
FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano 
Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;

O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB, nos termos do Art. 342 
do PDE, em sua 15ª Reunião Extraordinária, realizada em 09 de 
novembro de 2018, por unanimidade,

RESOLVE:
I – Aprovar a alteração no Plano Anual de Aplicação para 

o exercício 2018 do FUNDURB da SEHAB, como consta no 
ANEXO I.

II – Aprovar a alteração no Plano Anual de Aplicação para 
o exercício 2019 do FUNDURB da SMSUB, SEHAB e SIURB, 
aumentando o limite do Fundo de R$289.840.000,84 para 
R$356.840.000,84, sendo R$107.052.000,25 para cumprimento 
de cada um dos incisos do Art. 340 do PDE, como consta no 
ANEXO II.

2018-0.100.058-8 PEDRO BRAGIAO JUNIOR
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.100.070-7 CLAUDIA FELLICE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
COORDENADORIA DE ATIVIDADE ESPECIAL E SEGU-

RANCA DE USO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2018-0.055.208-0 CONDOMINIO DOUBLE OFFICE SAN-

TANA
PRAZO CONCEDIDO
COORDENADORIA DE ATIVIDADE ESPECIAL E SEGU-

RANCA DE USO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
2018-0.002.542-0 ERGO 3RX INDUSTRIA E COMERCIO 

DE ELEVADORES LTDA
CONFORME CARTA

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

GABINETE DO SECRETARIO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
1994-0125714-0 0007033700490-1 1 VAGHARSHAG AVEDIS MAIKOSSIAN
2003-1026797-4 0003302400251-1 5  FEDERACAO DOS TRAB IND QUIM FARM DO EST SAO 

PAULO
2003-1035829-5 0001208900048-1 1  CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 

5 REG.
2003-1064473-5 0005401200102-1 1 LAZARA DOS SANTOS

COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SMUL/
RESID
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0373547-0 0016922300369-1 1 SILVA PORTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2017-0075844-2 0015922700064-1 2  INCORPORADORA E CONSTRUTORA PLANTANOVA 

SPE8 LTDA
2014-0111969-3 0011044800096-1 4 MARIA THEREZA AMBROSINI
2016-0227475-0 0004307900669-1 1 MAURO BRAZ

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL -SMUL/
COMIN
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2005-0089382-5 0008545601492-1 6 DUTRAO AUTO POSTO LTDA. SHELL
2016-0280690-6 0012512405655-1 45 CTI - ADMINISTRADORA DE BENS LTDA
2018-0026093-4 0002904801081-1 31 FRANCISCO MILTON INTROPEDI FILHO
2018-0020243-8 0001803202122-1 5 MAESTRO ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA
2012-0265284-7 0030607901729-1 4 SANTI SANTOS
2015-0222384-4 0012109800568-1 11 PAULO SERGIO BERNARDO DAS NEVES LOURO
2016-0198691-9 0008215200036-1 12 ROMA EMPREEND. E PARTICIPACOES S/A LTDA
2016-0244333-1 0007611000081-1 6 BANCO BRADESCO S/A
2016-0021375-4 0030407900230-1 9 JOSE DOMINGUES DA SILVA
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0266432-0 0005705400136-1 1 SERGIO DE FREITAS
2017-0139497-5 0000406300976-1 3 CEIRY III EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2017-0145256-8 6383580465070-2 3 GIAM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2018-0100348-0 0483059999999-2 1  CIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE SAO PAULO 

- COHAB
2018-0090346-0 0013605700011-1 1  CIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE SAO PAULO 

COHAB
2018-0086230-6 0015917701589-1 4 PROJETO IMOBILIARIO E49 LTDA

QUANDO FOR ESTACIONAMENTO, AS INDICADAS EM PLANTAS DEVERÃO 
SE ENQUADRAR DENTRO DOS 3m²/ UNIDADE RESIDENCIAL; 

c. ESCLARECER ESCADA R2V; 
d. ESCLARECER DESNÍVEL (E ACESSO), ENTRE A ÁREA COBERTA E A ÁREA 

DESCOBERTA, INDICANDO, SE FOR O CASO, A ACESSIBILIDADE AO 
EXTERIOR; 

13. NOS PAVIMENTOS TIPO DO USO RESIDENCIAL (5° AO 26°): 
a. INDICAR AS DIMENSÕES EXTERNAS DOS CONTORNOS DAS UNIDADES 

PRIVATIVAS (COMPUTÁVEIS E TERRAÇOS COBERTOS E DESCOBERTOS), 
POR TIPOLOGIA, DOS VAZIOS, DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO COMUM 
(COMPUTÁVEL), PARA AFERIÇÃO DA MEMÓRIA DE CÁLCULO E DO 
QUADRO DE ÁREAS POR TIPOLOGIA; 

b. AS DIMENSÕES DAS FIGURAS QUE COMPÕEM AS UNIDADES PRIVATIVAS 
E ÁREAS COMUNS DEVERÃO SEGUIR O CRITÉRIO PARA CÁLCULO DE 
ÁREAS ESTABELECIDO PELA PORTARIA 221/SMUL/2017; 

c. INDICAR A CAIXA DE ESCADA DO USO R2V; 
d. DESTACAR CAIXA DE ESCADA; 
e. ESCLARECER ÁREA TÉCNICA DO BARRILETE E RESERVATÓRIO, ASSIM 

COMO TERRAÇO PROJETADO NO BARRILETE; 
f. OS PERGOLADOS NÃO ESTÃO CONFORME DISPOSTO NO COE E NÃO 

ESTÁ SENDO COMPROVADO O ATENDIMENTO COM RELAÇÃO À FAIXA DE 
AERAÇÃO ENTRE ESTES, A TORRE E A DIVISA DO LOTE. 

14. NO CORTE: 
a. COTAR ALTURA DOS MUROS E ALTURA DOS PEITORIS NO CORTE; 
b. O CORTE DEVERÁ ESTAR COMPATÍVEL COM AS PLANTAS 

APRESENTADAS, DEVENDO SER CONTEMPLADAS AS ALTERAÇÕES 
SOLICITADAS ANTERIORMENTE; 

c. PARA MELHOR COMPREENSÃO DO PROJETO, SOLICITAMOS 
APRESENTAR UM CORTE NO SENTIDO TRANSVERSAL NO CENTRO DA 
TORRE. 

15. NA MEMÓRIA DE CÁLCULO: 
a. A ÁREA DERIVADA DOS ELEVADORES DEVERÁ SER CONSIDERADA UMA 

VEZ EM ALGUM DOS PAVIMENTOS; 
b. AS DIMENSÕES DOS CONTORNOS DAS FIGURAS SÃO AQUELAS QUE 

DEVERÃO CONSTAR DO PROJETO A SER APROVADO. A MEMÓRIA DE 
CÁLCULO DEVERÁ SE SUBDIVIDIR ESSAS FIGURAS EM FIGURAS 
GEOMÉTRICAS SIMPLES (QUADRADOS, RETÂNGULOS, TRIÂNGULOS 
RETÂNGULOS E TRAPÉZIOS RETÂNGULOS), INDICANDO O CÁCULO DAS 
ÁREAS PARCIAIS E DEMONSTRAÇÃO DAS SOMATÓRIAS; 

c. REVER VAZIOS DESCONTADOS NA MEMÓRIA DE CÁLCULO, POIS SERÃO 
ACEITOS APENAS QUANDO NÃO HOUVER LAJE, INDICANDO COMO ÁREA 
COMPUTÁVEL OU NÃO COMPUTÁVEL QUANDO HOUVER; 

d. APRESENTAR A MEMÓRIA DE CÁLCULO DAS TIPOLOGIAS RESIDENCIAIS, 
FORMADAS PELAS ÁREAS PRIVATIVAS (COMPUTÁVEIS + TERRAÇOS) DE 
CADA UNIDADE. 

16. NO QUADRO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO: 
a. REVER COTA DE GARAGEM INDICADA SEPARADAMENTE POR USO, UMA 

VEZ QUE DEVERÁ SER COTA ÚNICA, NOS TERMOS DO ART. 6° DO 
DECRETO N° 56.089/15; 

b. INDICAR AMPARO LEGAL RELATIVO À DOAÇÃO DE CALÇADA; 
c. INDICAR EM NOTA QUE O PROJETO ESTÁ SENDO APROVADO NOS 

TERMOS DO ART. 174 DA LEI 16.402/16; 
d. REVER NOTA RELATIVA AO ATENDIMENTO À PREVISÃO DE SISTEMA DE 

AQUECIMENTO POR ENERGIA SOLAR, O EMBASAMENTO CORRETO É O 
ITEM 3.8 DA LEI N° 16.642/17; 

e. O QUADRO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO, BEM COMO O QUADRO DE 
ÁREAS DO PROJETO, DEVERÃO SER REVISTOS CONSIDERANDO TODAS 
AS CORREÇÕES SOLICITADAS ANTERIORMENTE. 

17. DEVERÃO SER DESENTRANHADAS DO PROCESSO E ENTREGUES AO 
INTERESSADO, PARA INSTRUIR O ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE, AS 
PLANTAS ANALISADAS SOB FLS. 328 A 339; 

18. O PRAZO PARA ATENDIMENTO A ESTE COMUNIQUE-SE SERÁ DE 30 DIAS, 
DEVENDO TODOS OS ITENS SEREM RESPONDIDOS DE UMA SÓ VEZ, NOS 
TERMOS DO ART. 14 DO DECRETO N° 58.028/17. 

19. COMPLEMENTAR AS FOLHAS DE ROSTO COM A SUBCATEGORIA DE USO 
DOS USOS NÃO RESIDENCIAIS NR1 INDICADOS NO PROJETO, 
PRINCIPALMENTE NO QUE DIZ RESPEITO AO USO COMERCIAL NO 
TÉRREO, CONSIDERANDO AS DIFERENTES CONDIÇÕES DE INSTALAÇÃO 
PREVISTAS NO QUADRO 4A DA LEI Nº 16.402/16 PARA AS DIVERSAS 
SUBCATEGORIAS DE USO NR1. 

20. COMPLEMENTAR AS FOLHAS DE ROSTO COM O NOME DOS 
PROPRIETÁRIOS CONTIDOS NAS MATRÍCULAS, AINDA QUE AS PLANTAS 
ESTEJAM SENDO ASSINADAS POR PROCURAÇÃO PELA EMPRESA 
INDICADA NAS PLANTAS. 

SVMA 

DOCUMENTOS / MOTIVOS AMPARO LEGAL
1. ALTERAR A PROPOSTA DE PLANTIO DE 

06 PALMEIRAS PARA O MÁXIMO DE 04 
PALMEIRAS; 

PORTARIA 130/2013 SVMA 
DIRETRIZ PUBLICADA EM 
D.O.M. EM 13/07/2018  

2. O PLANTIO COMPENSATÓRIO DEVE 
SER PREFERENCIALMENTE NO 
INTERIOR DO LOTE. CONSIDERANDO 
QUE HÁ ÁREA PERMEÁVEL 
DISPONÍVEL NO INTERIOR DO LOTE, 
REALOCAR AS MUDAS DO PLANTIO 
COMPENSATÓRIO PROPOSTO NA 
CALÇADA PARA O INTERIOR DO LOTE; 

PORTARIA 130/2013 SVMA 
DIRETRIZ PUBLICADA EM 
D.O.M. EM 13/07/2018 

3. APRESENTAR PLANTA PCA DE 
ACORDO COM A PORTARIA 
Nº130/SVMA.G/2013, DEVIDAMENTE 
ASSINADAS POR ENGº 
AGRÔNOMO/FLORESTAL OU BIÓLOGO 
COM RESPECTIVA ART/CRBIO E PELO 
RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO. 

PORTARIA 130/2013 SVMA 
DIRETRIZ PUBLICADA EM 
D.O.M. EM 13/07/2018 

OBS.: “O INTERESSADO DEVERÁ ESTAR CIENTE QUE NO ATENDIMENTO DESTE COMUNIQUE-
SE DEVEM SER APRESENTADOS EM FORMATO DIGITAL (PDF OU DWF) TODOS OS 
DOCUMENTOS QUE CONSTITUIRÃO O PROCESSO FÍSICO, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO §4º 
DO ART. 2º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001/SMUL-G/2018.” 

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2018-1-213
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 18 ANDAR
2016-0.169.127-7 JAMILY YASMIN CARVALHO DE ALMEIDA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.134.650-4 REINALDO FABIANO RIBEIRO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.181.707-8 SERGIO NATUMI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.187.687-2 CLAUDIA PATRICIA REBERTE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.083.132-0 REGINALDO DE CASTRO MAROPO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.089.132-2 NATACHA CIARCIA IVAROSK
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.091.722-4 MAURO REBIZZI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.098.842-3 LEANDRO LIMA DO NASCIMENTO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.099.463-6 CARLOS EDUARDO DE SAMPAIO FREITAS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.099.464-4 LUIZ ANTONIO FERNANDES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

10.400.000,00 10.400.000,00
5.500.000,00 5.500.000,00

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 24/11/2018 16:30:40.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 29196547 ] - www.imprensaoficial.com.br

d813571
Realce



sábado, 24 de novembro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (220) – 255

112.985 VALE ALIMENTAÇÃO – SERVIDORES SMJSP – OUTUBRO 2018 – SERVIDO-
RES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA – AUX. REFEIÇÃO

1.107,93

112.986 AUX REFEIÇÃO – SERVIDORES SMJSP – OUTUBRO 2018 – SERVIDORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA – AUX. REFEIÇÃO

8.376,78

112.987 AUX REFEIÇÃO – SERVIDORES SMJSP – OUTUBRO 2018 – SERVIDORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA – AUX. REFEIÇÃO

2.230,06

TOTAL DOS SERVIÇOS CONTRATADOS  R$ 20.045,44

 CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO CONTROLADOR GERAL

 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
DEMONSTRATIVO DE COMPRA E DOS SERVIÇOS CONTRA-

TADOS PELA CONTROLADORIA GERAL (UNIDADE ORÇAMEN-
TÁRIA 32.10), DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 
8666/93 – E ARTIGO 116 – L.O.M.S.P.

RELATIVO AO MÊS DE OUTUBRO/2018
SERVIÇOS

N.E OBJETO/FORNECEDOR PREÇO 
TOTAL

105.745 FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS INTERNACIONAIS – MARFLY 
VIAGENS E TURISMO LTDA-ME

3.211,63

106.302 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTO FRETE KM NORMAL (30/12/18 A 
31/12/2018) – DANLEX SERVIÇOS LTDA

93,30

106.305 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTO FRETE KM ADICIONAL (30/12/18 A 
31/12/2018) – DANLEX SERVIÇOS LTDA

6,50

106.307 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTO FRETE KM NORMAL REAJUSTE 
(30/12/18 A 31/12/2018) – DANLEX SERVIÇOS LTDA

18,92

106.308 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTO FRETE KM ADICIONAL REAJUSTE 
(30/12/18 A 31/12/2018) – DANLEX SERVIÇOS LTDA

1,48

106.997 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE PABX – NEC LATIN AMÉ-
RICA S.A.

97,62

107.080 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PABX (27/11/201/ A 31/12/2018) – NEC 
LATIN AMÉRICA S.A.

2.377,91

107.089 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PABX (27/11/201/ A 31/12/2018) – NEC 
LATIN AMÉRICA S.A.

794,93

107.839 SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO PARA SUSTENTAÇÃO DE MELHORIAS TIC – PRODAM-SP S/A

668.172,42

111.599 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS NAS DEPENDENCIAS DA 
CGM – COMERCIO DE DIVISÓRIA E FORRO LTDA-ME

5.920,00

112.965 AUXÍLIO TRANSPORTE – SERVIDORES CGMSP – NOVEMBRO 2018 – 
SERVIDORES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– AUX. TRANSPORTE

4.420,80

112.967 AUXÍLIO TRANSPORTE – SERVIDORES CGMSP – NOVEMBRO 2018 – 
SERVIDORES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– AUX. TRANSPORTE

7.001,08

112.968 VALE ALIMENTAÇÃO – SERVIDORES CGMSP – OUTUBRO 2018 – SER-
VIDORES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– AUX. REFEIÇÃO

14.772,40

112.970 VALE ALIMENTAÇÃO – SERVIDORES CGMSP – OUTUBRO 2018 – SER-
VIDORES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– AUX. REFEIÇÃO

11.079,30

112.971 AUX. REFEIÇÃO – SERVIDORES CGMSP – OUTUBRO 2018 – SERVIDORES 
DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – AUX. 
REFEIÇÃO

18.833,70

112.972 AUX. REFEIÇÃO – SERVIDORES CGMSP – OUTUBRO 2018 – SERVIDORES 
DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – AUX. 
REFEIÇÃO

38.564,39

TOTAL DOS SERVIÇOS CONTRATADOS  R$ 775.366,38
CANCELAMENTOS

N.E. FORNECEDOR VALOR 
CANC

3.504 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 3.064,04
4.480 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 173,64
30.533 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 4.826,36
30.535 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 16.935,96

TOTAL DOS SERVIÇOS CANCELADOS  R$ 25.000,00

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO TÉCNICA DE SUPRIMENTOS – SMS.3
DEFESA ADMINISTRATIVA
Ficam CONVOCADAS as empresas abaixo relacionadas, 

a apresentar Defesa Prévia por descumprimento de cláusula 
contratual, preferencialmente através do email dsuprisms3@
prefeitura.sp.gov.br ou presencialmente à Rua General Jardim, 
36 – 3º andar – Vila Buarque, das 8 às 16 hs. no prazo de 05 
dias úteis, a partir desta publicação.

Em razão do atraso na entrega ou inexecução parcial/total
PROCESSO E M P E -

NHO
EMPRESA DANFE DIAS /ATRASO

6018.2018/0034246-7 86.095 SOMA- SP PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

112.574 60

6018.2018/0034246-7 86.095 SOMA- SP PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

113.199 72

6018.2018/0046001-0 102.910 DENTAL CREMER PROD. 
ODONT. S.A

145.437 30

6018.2018/0049235-3 107.960 DISFHARMA DISTR. DE 
PROD. FARMAC. LTDA

1.842 13

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CONTABILIDADE

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a 

retirarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo 
ou declarações correspondentes, na Gerência Técnica Contábil 
Financeira, à rua Castro Alves, 63/73 5º Andar de 2 ª a 6ª feira, 
das 8 às 17 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (Para Pro-
cessos de Dispensa/Exclusividade/T.P./Convite e Concorrência) e 
03 (Três) dias úteis, (Para Processos de Ata de RP e Pregão), a 
contar desta data.
EMPRESA PROC/MOD. N.E
CIRURGICA FERNANDES COM MAT CIRUR 
HOSP

6210.2018/0005390-6 – DISPENSA 3052

CSL BEHRING COM PROD FARMAC LTDA 6210.2018/0006383-9 – ATA RP 190/18 3064
OLIGAM IND E COM EIRELI – ME 6210.2018/0007201-3 – ATA RP Nº 163/18 3164
TESOURO DOS AZULEJOS E SUPRIM 6210.2018/0007001-0 – ATA RP 141/18 3166
CRISTALIA PROD QUIM FARMAC 6210.2018/0004759-0 – PREGÃO 348/18 3169

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
Encontra-se a disposição do interessado, após convocação 

do mesmo, no Setor de Gestão de Contratos, na Rua: Castro 
Alves, 63/73, 6º andar, de 2 ª a 6ª feira, das 8 às 17 horas, a 
Nota de Empenho abaixo relacionada, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo ou 
declarações correspondentes.
EMPRESA PROC/MOD. NE
NUCLEO DE ESPECIALIDADES APLIC EM SERV 6210.2018/0006715-0 – ATA RP 80/18 3171
AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. 6210.2018/0006757-5 – ATA RP 152/18 3168

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a 

retirarem as Nota (s) de Empenho, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo 
ou declarações correspondentes, na Gerência Técnica Contábil 
Financeira, à rua Castro Alves, 63/73 5º Andar de 2 ª a 6ª feira, 
das 8 às 17 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, (Para Pro-
cessos de Dispensa/Exclusividade/T.P./Convite e Concorrência) e 
03 (Três) dias úteis, (Para Processos de Ata de RP e Pregão), a 
contar desta data.
EMPRESA PROC/MOD. N.E
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA 6210.2018/0007596-9 – DISPENSA 3172

 RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO 
SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
Encontra-se a disposição do interessado, após convocação 

do mesmo, no Setor de Gestão de Contratos, na Rua: Castro 
Alves, 63/73, 6º andar, de 2 ª a 6ª feira, das 8 às 17 horas, a 
Nota de Empenho abaixo relacionada, com a apresentação das 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: CND, FGTS e 
Certidão de Tributos Mobiliários do Município de São Paulo ou 
declarações correspondentes.
EMPRESA PROC/MOD. NE
LIVE COM IMP DE PROD CIRUR MED 
HOSP LT

6210.2018/0006303-0 – ATA RP 100/2018 3173

 JUSTIÇA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
DEMONSTRATIVO DE COMPRA E DOS SERVIÇOS CONTRA-

TADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA (UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 26.10), DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA 
LEI FEDERAL 8666/93 – E ARTIGO 116 – L.O.M.S.P.

RELATIVO AO MÊS DE OUTUBRO/2018
COMPRAS

N.E OBJETO/FORNECEDOR QTD PREÇO 
UNIT.

PREÇO 
TOTAL

113.518 AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) CREMONAS, EM LATÃO NA 
COR OURO VELHO, PARA INSTALÇAO NO EDIFÍCIO SEDE DE 
CEJUR – COMERCIAL MABAFIX – EIRELI

1 800,00 800,00

TOTAL DAS COMPRAS  R$ 800,00
SERVIÇOS

N.E OBJETO/FORNECEDOR PREÇO 
TOTAL

112.982 AUX TRANSPORTE – SERVIDORES SMJSP – NOVEMBRO 2018 – SERVIDO-
RES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA – AUX. TRANSPORTE

599,11

112.983 AUX TRANSPORTE – SERVIDORES SMJSP – NOVEMBRO 2018 – SERVIDO-
RES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA – AUX. TRANSPORTE

714,67

112.984 VALE ALIMENTAÇÃO – SERVIDORES SMJSP – OUTUBRO 2018 – SERVIDO-
RES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA – AUX. REFEIÇÃO

7.016,89

1. Construção de Habitação de Interesse Social -Heliópolis / Sabesp 2 – Condomínios 3A

2. Construção de Habitação de Interesse Social -Heliópolis / Gleba G – Condomínio B

3. Construção de Habitação de Interesse Social -Estrada das Lágrimas
4. Construção de Habitação de Interesse Social -Serviços Técnicos - Acompanhamento de 
Obras [GER]
5. Construção de Habitação de Interesse Social -Serviços Técnicos - Serviço Social
6. Construção de Habitação de Interesse Social -Empreendimento Espanha
7. Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Branco III Lt 26, 27 e 28 [HAB]
8. Aquisição de Imóveis. Abel Marciano [RENOVA PAI Jd. Japão] [HAB]
9. Aquisição de Imóveis. Barão de Antonina [HAB]
10. Aquisição de Imóveis. Almo – Heliópolis – Petrobrás [área maior] [HAB]
11. Aquisição de Imóveis. Cupecê [HAB]
12. Aquisição de Imóveis. Edifício José Bonifácio 135 - 137 Villa Lobos [HAB]
13. Aquisição de Imóveis. Fernão Dias [Fase 1] [HAB]
14. Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Negro A B [HAB]
15. Aquisição de Imóveis. João Gomes [HAB]
16. Aquisição de Imóveis. José Dias [Fase 2] [HAB]
17. Aquisição de Imóveis. Manuel Bueno [HAB]
18. Aquisição de Imóveis. P006 - Giovanni Gronchi, 3480 [HAB]
19. Aquisição de Imóveis. P012 - Francisco Carvalho, 445 [HAB]
20. Aquisição de Imóveis. P014 - Flávio Maurano, 1110 [HAB]
21. Aquisição de Imóveis. Zike Tuma 2 [HAB]
22. Aquisição de Imóveis. Almo - Heliópolis - Petrobrás [área maior] [Custas] [HAB]

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 24/11/2018 07:21:12.
Nº de Série do Certificado: 2FBFF231F67953761A5B98E81155C319BC912C6E
[ Ticket: 29196544 ] - www.imprensaoficial.com.br


